
Página: 352

MANUAL TECNICO DE LAVARROPAS

MODELOS:

PARA USO EXCLUSIVO DE:
CENTROS DE ASISTENCIA TOTAL DREAN

Marzo 2008

Manual de Lavarropas Patriot 414 A

Patriot 414 A

J
o

s
é

M
.
A

ll
a
d

io
e

H
ij
o

s
S

.A
.

A
v.

C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

(0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
11

)
E

-m
a
il:

in
fo

@
a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r



Página: 353Circuito Eléctrico Lavarropas Patriot 414 A

Marzo 2008

J
o

s
é

M
.
A

ll
a
d

io
e

H
ij
o

s
S

.A
.

A
v.

C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

(0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
11

)
E

-m
a
il:

in
fo

@
a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r



Página: 354

1025640

1025606

1025924

1025762

1025755

1025793

1051461

1026087

1025001

1025444

1025895

1025897

1025482

1025454

1025455

1025686

1025465

1025782

1025757

1025759

1025756

1025764

1025758

Conjunto Gabinete de Lavarropas Patriot 414 A
J
o

s
é

M
.
A

ll
a
d

io
e

H
ij
o

s
S

.A
.

A
v.

C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

(0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
11

)
E

-m
a
il:

in
fo

@
a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

25 - Julio 2008



Página: 355Conjunto Eléctrico de Lavarropas Patriot 414 A
J
o

s
é

M
.
A

ll
a
d

io
e

H
ij
o

s
S

.A
.

A
v.

C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

(0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
11

)
E

-m
a
il:

in
fo

@
a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

25 - Julio 2008

1025025
0300517

1003014

1026036

1052606

1025054

1025056 14 µf

1052621

1052623

1052612

1052702

10251211025057

1052604

Polea ø30
400 rpm

1052370
125/85/350



1025897

1025896

Página: 356Conjunto Hidraulico de Lavarropas Patriot 414 A
J
o

s
é

M
.
A

ll
a
d

io
e

H
ij
o

s
S

.A
.

A
v.

C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

(0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
11

)
E

-m
a
il:

in
fo

@
a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

1026027

1026075

1053628

1008107

1025918

0300517

1025919

1025920 1025923

1025921

1053618

1053604

1053627

1053619

1053617

1053613

1025183

1025019

1053614

1025138

1053361

1053616

1053621 1025115

1053609

1053608

1025063

1053620

1053625

1053611

05 - Diciembre 2008



1
0
5
4
6
1
6

1
0
2
5
0
2
9

1
0
2
5
0
7
1

1
0
5
1
6
0
5

1
0
5
1
6
0
4

1
0
2
5
2
3
3

1
0
2
5
0
5
0

1
0
2
5
0
2
8

1
0
2
0
3
4
6

1
0
2
5
4
0
8

1
0
2
5
9
11

5
2
0
8
0
0
5

1
0
2
5
1
0
7

5
1
0
2
0
0
8

1
0
2
5
1
4
6

1
0
2
5
1
2
8

1
0
2
5
1
0
6

1
0
5
4
6
1
7

1
0
2
5
1
5
3

1
0
2
5
0
2
5

5
3
0
1
0
8
25

0
0
2
0
2
7

5
3
0
1
0
8
2

1
0
2
5
1
0
9

1
0
2
5
2
3
4

1
0
5
4
2
1
8

M
u

l t
i

V
P

V
1

1
8

1

1
0
5
4
6
1
8

10
54

61
1

Página: 357Conjunto Cuba de Lavarropas Patriot 414 A

Marzo 2008

1
0
2
6
1
5
7

1
0
2
6
0
3
0

5
1
0
3
0
0
4

5
2
0
1
0
2
3

5
2
0
8
0
0
3

5
0
0
2
0
6
0

N
u

e
va

cu
b

a
co

n
fij

a
ci

ó
n

p
a

ra
n

u
e

vo
co

n
tr

a
p

e
so

vi
g

e
n

ci
a

a
p

a
rt

ir
d

e
M

a
yo

2
0

0
8

N
u
e
vo

C
o
n
tr

a
p
e
so

(V
e
r

n
o
ta

té
cn

ic
a
)

J
o

s
é

M
.
A

ll
a
d

io
e

H
ij
o

s
S

.A
.

A
v.

C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

(0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
11

)
E

-m
a
il:

in
fo

@
a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r



Página: 358Lista de Partes
J
o

s
é

M
.
A

ll
a
d

io
e

H
ij
o

s
S

.A
.

A
v.

C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

(0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
11

)
E

-m
a
il:

in
fo

@
a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

Código Descripción Cantidad Código Descripción Cantidad

0300517 ELECTROBOMBA SINCRONA 1 1025920 CONJ.CUERPO FILTRO TAPADO 1
1008107 ABRAZADERA Ý 24 1 1025921 JUNTA FILTRO 1
1020346 CONO POLEA 1 1025923 CONJUNTO FILTRO 1
1025001 TAPA POSTERIOR MUEBLE 1 1025924 TAPA INSPECCION 1
1025019 DISTRIBUIDOR CAJON DETERGENTE 1 1026027 MANGUERA DESAGOTE 1
1025025 MOTOR 2/12 220V. 50HZ MV. 1/2C LF 1 1026030 CONTRAPESO SUPERIOR 1
1025028 CONJUNTO FONDO CUBA PLASTICO 1 1026036 CABLEADO CONEXION BOMBA 1
1025029 CUBA 1 1026075 TRABA MANGUERA 1
1025050 GUARNICION CUBA 1 1026087 CONJUNTO GABINETE E.F. (REPUESTO) 1
1025054 RESISTENCIA 1950 W TF 230 V 1 1026157 CUBA 1
1025056 CONDENSADOR 14 µF 450V 1 1051461 PATA REGULABLE 4
1025057 ELECTROVALVULA SIMPLE 1 1051604 TRAVESANO ENGANCHE RESORTES 1
1025063 MANGUERA CARGA DE AGUA 1 1051605 DADO RESORTE SUSPENSION 2
1025071 RESORTE SUSPENSION CUBA 2 1052370 PRESOSTATO 164 , 164T 1
1025106 CONTRAPESO INFERIOR 1 1052604 GUARNICION TERMOSTATO 1
1025107 CONTRAPESO SUPERIOR 1 1052606 ANILLO SILENCIADOR MOTOR 4
1025109 RETEN RADIAL 1 1052612 PROGRAMADOR ECO 220 V 50 HZ 1
1025115 BIELA DISTRIBUIDOR 1 1052621 BLOCAPUERTA 1
1025121 CABLE DE ALIMENTACION 1 1052623 LAMPARA PILOTO 1
1025128 PLETINA FRICCION CUBA 2 1052702 PULSADOR (NA VASTAGO ADENTRO) 2
1025138 ABRAZADERA 15,8 - 14 1 1053361 ABRAZADERA PRESOSTATO 1
1025146 PROTECTOR RESISTENCIA 1 1053604 MANGUERA PRESOSTATO 1
1025153 EJE FIJACION MOTOR 2 1053608 PALPADOR 1
1025183 COLECTOR TAPADO 1 1053609 TOPE PALPADOR 1
1025233 BRAZO TAMBOR EJE PUNTA CILINDRICA 1 1053611 JABONERA 1
1025234 CONJUNTO CANASTO TAMBOR EJE PTA.CILINDR. 1 1053613 PARED ADITIVOS 1
1025408 POLEA CONDUCIDA PLANA D. 325 1 1053614 FLEXIBLE PLASTICO TRABA JABONERA 1
1025444 CONJUNTO TAPA SUPERIOR EF 1 1053616 LEVA DISTRIBUIDOR 1
1025454 LEVA EF 1 1053617 BRIDA DESAGOTE ABIERTA 1
1025455 CUERPO PERILLA CONCAVO 1 1053618 BRIDA DESAGOTE CERRADA 2
1025465 BASTIDOR TECLAS EF POSICION 2 (ABAJO) C 1 1053619 FUELLE COLECTOR A CUBA 1
1025482 PULSADOR CILINDRICO 15 2 1053620 RESORTE PALPADOR 1
1025606 SOPORTE CABLEADO D02 2 1053621 CONJUNTO TAPA COLECTOR 1
1025640 CONJUNTO ANCLAJE (REPUESTO) 4 1053625 MANGUERA ELECTROVALVULA 1
1025686 MANDO PERILLA 1 1053627 MANGUERA CUBA-FILTRO 1
1025755 ARO POSTERIOR PUERTA 1 1053628 ABRAZADERA FUELLE CUBA/FILTRO C/TORNILLO 1
1025756 CUERPO PALANCA T 1 1054218 ZOCALO AMORTIGUADOR 4
1025757 PESTILLO PUERTA 1 1054611 BRIDA FUELLE C.M.(MUEBLE) 1
1025758 RESORTE PALANCA 1 1054616 BRIDA FUELLE C.M.(CUBA) 1
1025759 EJE PALANCA PUERTA 1 1054617 CONJ.RESORTE FRICCION 400/600 RPM 2
1025762 ARO ADORNO T 1 1054618 FUELLE CUBA MUEBLE 510-540-560-660 1
1025764 MANIJA PUERTA T 1 5002027 TORNILLO 5,5 X 28 CAB.EXAGONAL DIN 7976 21
1025782 CONJUNTO BISAGRA 130 1 5002060 TORN. M8 X 60 CABEZA HEXAGONAL 2
1025793 VISOR PUERTA 1 5102008 TUERCA EXAGONAL DIN 985 M12 - 8 1
1025895 PANEL FRONTAL EF. 14P. ST. 1/2C. LF 1 5103004 TUERCA CUADRADA M8 20X20 2
1025896 CONJUNTO JABONERA PATRIOT 414 A 1 5201023 ARANDELA PLANA DI:9 DE:24 S:3 2
1025897 FRENTE JABONERA PATRIOT 414A 1 5208003 ARANDELA J 8,4 DIN 6798 2
1025911 CORREA MULTI "V" PV1181J4EL 1 5208005 ARANDELA ELASTICA DI:12 DE:22 S:1,2 1
1025918 CUERPO FILTRO 1 5301082 RODAMIENTO 6203 2Z C 2
1025919 CONJ.REJILLA FILTRO 1

05 - Diciembre 2008


